
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 3.854,38
Cargo Variable $/kWh 90,5228

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 11.653,11
Cargo Variable 151-300 $/kWh 110,8780
Cargo Variable 301-325 $/kWh 110,8780
Cargo Fijo 326-400 $/mes 13.527,85
Cargo Variable 326-400 $/kWh 111,9432
Cargo Fijo 401-450 $/mes 16.806,40
Cargo Variable 401-450 $/kWh 115,9428
Cargo Fijo 451-500 $/mes 19.191,78
Cargo Variable 451-500 $/kWh 118,1405
Cargo Fijo 501-600 $/mes 29.170,57
Cargo Variable 501-600 $/kWh 126,8044
Cargo Fijo 601-700 $/mes 38.487,28
Cargo Variable 601-700 $/kWh 133,5089
Cargo Fijo 701-1400 $/mes 53.302,07
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 137,5190
Cargo Fijo +1400 $/mes 63.113,81
Cargo Variable +1400 $/kWh 138,3492

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 15.377,94
Cargo Variable 0-150 $/kWh 81,7351
Cargo Variable 151-300 $/kWh 91,1393
Cargo Variable 301-325 $/kWh 91,1393
Cargo Fijo 326-500 $/mes 24.089,22
Cargo Variable 326-500 $/kWh 96,6672
Cargo Fijo 501-700 $/mes 41.686,42
Cargo Variable 501-700 $/kWh 104,1063
Cargo Fijo +700 $/mes 57.343,76
Cargo Variable +700 $/kWh 105,1089

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.573,51
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.541,46
Cargo Variable Pico $/kWh 89,1755
Cargo Variable Resto $/kWh 87,6369
Cargo Variable Valle $/kWh 86,4214

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.976,73
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.095,71
Cargo Variable Pico $/kWh 80,5581
Cargo Variable Resto $/kWh 79,1682
Cargo Variable Valle $/kWh 78,0701

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.252,31
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.795,42
Cargo Variable Pico $/kWh 77,4567
Cargo Variable Resto $/kWh 76,1203
Cargo Variable Valle $/kWh 75,0646

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.573,51
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.541,46
Cargo Variable Pico $/kWh 89,1755
Cargo Variable Resto $/kWh 87,6369
Cargo Variable Valle $/kWh 86,4214

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.976,73
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.095,71
Cargo Variable Pico $/kWh 80,5581
Cargo Variable Resto $/kWh 79,1682
Cargo Variable Valle $/kWh 78,0701

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.252,31
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.795,42
Cargo Variable Pico $/kWh 77,4567
Cargo Variable Resto $/kWh 76,1203
Cargo Variable Valle $/kWh 75,0646
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.657.553,45
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.541.461,49
Cargo Variable Pico $/MWh 13.828,52
Cargo Variable Resto $/MWh 13.589,93
Cargo Variable Valle $/MWh 13.401,44

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.060.770,26
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.095.706,06
Cargo Variable Pico $/MWh 5.211,07
Cargo Variable Resto $/MWh 5.121,16
Cargo Variable Valle $/MWh 5.050,13

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.336.351,20
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.795.418,34
Cargo Variable Pico $/MWh 2.109,72
Cargo Variable Resto $/MWh 2.073,32
Cargo Variable Valle $/MWh 2.044,56

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.657.553,45
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.541.461,49
Cargo Variable Pico $/MWh 13.828,52
Cargo Variable Resto $/MWh 13.589,93
Cargo Variable Valle $/MWh 13.401,44

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico 9.060.770,26
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.095.706,06
Cargo Variable Pico $/MW-mes 5.211,07
Cargo Variable Resto $/MWh 5.121,16
Cargo Variable Valle $/MWh 5.050,13

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.336.351,20
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.795.418,34
Cargo Variable Pico $/MWh 2.109,72
Cargo Variable Resto $/MWh 2.073,32
Cargo Variable Valle $/MWh 2.044,56

BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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